Assim, a pesquisa de preços possibilita a seleção de propostas compatíveis com a 

realidade local, prevenindo riscos de ofertas inexequíveis, processos fracassados ou 

desertos, além de garantir maior competitividade e economicidade à Administração. 

O Valor total estimado é de R$ 60.946,59 (Sessenta mil novecentos e quarenta e seis 

reais e cinqüenta e nove centavos), conforme tabela abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

TORTA HAWAII - 100 TUBOS 
DE 1,5" – COM EFEITOS 
DIRECIONADO, LEQUE E 

UN 15 R$ 844,33 
R$ 

12.664,95 

METRALHADORA.

[...]

b) até 30% (trinta por cento), em caso de inexecução parcial da obrigação assumida, de forma 

proporcional à obrigação inadimplida.  

12.6 As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no Certificado de Cadastro do 

Fornecedor. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

13.1. O custo estimado da contratação é de R$ 60.946,59 (Sessenta mil novecentos e quarenta 

e seis reais e cinqüenta e nove centavos), conforme custos unitários apostos no anexo. 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

14.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:  

(27) 01.002.04.123.0006.2007.339030 – Material de Consumo. 

(31) 01.002.04.123.0006.2007.339039 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.